Impiorum labor vanus. Sapiens. 1. Philosophia humana nox labori. Cont. a Collat. 2. cap. 26. De Civit. Dei lib. 1. cap. 3.

petuò dissenſe int , & ſectas inſtituerint. Vnde apud Theodorum Porphyrius : *Perpetua eſt apud nos λογικη & verborum diſceptatio , utpote qui in boni coniecturam humanis rationibus ducamur. Vt autem quod melius & certius eſt aſſequamur , ſemper nobis indagandum relinquitur.* Denique hoc illud eſt quod in perſona ſacerdotis Aegyptij in Timæo ſuo conqueritur Plato : *Vos Graeci ſemper pueri eſtis. Nulla enim apud vos eſt diſciplina qua ſenio incanuit.* In annos videlicet ſingulos noui philoſophi prodierunt. Tanta certè & tam infamis fuit hæc philoſophorum pugna puerilis circa verum & bonum inueniendum , vt Lucius Gellius , Procòſul Romanus , Athenis quum ageret , omnibus philoſophis in vnum locum conuocatis , grauiter eum illis egerit , vt controuerſiarum & diſſenſionum harum aliquem tandem facerent modum , qua etiam in te ſuam illis operam & authoritatem in eſponere pollicitus eſt : eſt inanis & irritus totus eius labor fuerit. Huius rei cauſam his verbis S. Auguſtinus reddit : *Non alia de cauſa inter Græcos illos philoſophos , vt à magiſtris diſcipuli , & ipſi inter ſe còdiſcipuli diſſentiebāt niſi quia vt homines humanis ſenſibus , & humanis argumentis veritatē inueſtigarunt. Sic iſti tota nocte laborantes , nihil ceperunt , nec veritatem attingerunt , nec virtutem coluerunt , ſicut illa coli debet , id eſt , ſic vt fructum beatitudinis inde perciperent. Alia nox huius vite eſt hæreſis , cuius etiam omnes labores inanes & irriti ſunt.* Quod his verbis Apoſtolus docet : *Si quis aliter docet , & non acquieſcit ſanis ſermonibus Domini noſtri Jeſu Chriſti , & ei qua ſecundum pietatem eſt doctrina , ſuperbus eſt , nihil ſciens , ſed languens circa quaſtiones & pugnas verborum.* De his etiam alibi dicit , quod ſunt ſemper diſcentes , & nunquam ad ſcientiã veritatis peruenientes. Et rursus : *Volentes eſſe legiti doctores , non intelligentes neq; qua loquuntur , neque de quibus affirmant.* Nempe dum nolunt eſſe diſcipuli veritatis , ſunt magiſtri erroris ſemper errantes. & in errorem mittentes. Horum quoque ignorantie cauſa eſt , ſicuti Paganorum , quòd ſemetipſi ducibus vtuntur , & per ſe ſapere volunt. *Veritas tua Domine ( ait ſanctus Auguſtinus ) nec moa eſt , nec illius aut illius , ſed omnium quos ad eius communionem publice vocas , terribiliter admonens nos , vt nolimus eam habere priuatã ne priuemur ea. Nam quiſquis id quod tu fruendum omnibus proponis ſibi propriè vendicat , & ſuum eſſe vult quod omnium eſt , à communi propellitur ad ſua , id eſt , à veritate ad mendaciã. Hæc eſt nox hæreticorum. Iſti nihil capiunt , quia per nulla bona opera*